
ПРОТОКОЛ № 15 

засідання комісії з підготовки проектів нормативно-правових актів міської 

ради щодо встановлення ставок та надання пільг по податках і зборах, що 

зараховуються до бюджету Ужгородської міської територіальної громади 

 

05 жовтня 2022 року                                                   м. Ужгород 

                         Засідання розпочато об 11.00 

           

Присутні: 

Погорєлов А.В. - голова комісії 

Гах Л.М. 

Кенс О.Ю. 

Ленько А.Ю. 

- заступник голови комісії 

- секретар комісії 

 

Волощук М.І. 

Гомонай В.В. 

Месевра М.Ю. 

Пашкевич Н.Ю. 

Цап В.В. 

Чепкий О.О. 

 

 

 

 

 

- члени комісії 

 

Відсутні:  

Каліновська О.Є. 

Лавренко О.О. 

Луцюк І.Б. 

Мандич Ю.В. 

Маєрчик П.С. 

Мелкумян А.С. 

Фріга В.Ю.  

 

 

 

 

 

 

- члени комісії   

 

 

Порядок денний: 

 

1. Розгляд листа квартирно-експлуатаційного відділу м.Мукачево від 

29.08.2022 №1463 про звільнення від сплати земельного податку на 2023 рік.  

 Слухали: Кенс О.Ю зазначила, що рішенням ХХІІ сесії Ужгородської 

міської ради  VIII скликання (1-ше пленарне засідання) від 12.07.2022 №787 

відмовлено квартирно-експлуатаційному відділу м.Мукачево у наданні пільги  

по сплаті земельного податку. Відповідно статті 12 Податкового кодексу 

України  рішення про встановлення місцевих податків та зборів та податкових 

пільг зі сплати місцевих податків і зборів приймаються міськими радами до 15 

липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується їх 

застосовування.   



ВИРІШИЛИ. Доручити Департаменту фінансів та бюджетної політики з 

урахуванням норм статті 12 Податкового кодексу України, надати відповідь 

квартирно-експлуатаційному відділу м.Мукачево.  

 

За цю пропозицію голосували: 

«за» – одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 

2. Розгляд звернення Закарпатської філії Концерну радіомовлення, 

радіозв’язку та телебачення від 26.07.2022 № 419 про зменшення ставки 

земельного податку. 

 

Слухали: Кенс О.Ю зазначила, що рішенням XX сесії Ужгородської 

міської ради VIII скликання від 31 травня 2022 року № 719 відмовлено у 

наданні пільги по сплаті земельного податку Закарпатській філії Концерну 

радіомовлення, радіозв’язку та телебачення. Відповідно підпункту 12.3.7 

пункту 12.3 Податкового кодексу України міським радам не дозволяється 

встановлювати індивідуальні пільгові ставки місцевих податків та зборів для 

окремих юридичних осіб або звільняти їх від сплати таких податків та зборів. 

 

ВИРІШИЛИ: Доручити Департаменту фінансів та бюджетної політики з 

урахуванням норм статті 12 Податкового кодексу України, надати відповідь 

Закарпатській філії Концерну радіомовлення, радіозв’язку та телебачення. 

 

За цю пропозицію голосували: 

«за» – одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 

3. Розгляд листа Західного регіонального управління Державної 

прикордонної служби України від 15.09.2022 №70/5839-22 про звільнення 

військової частини 1493 (94 прикордонний загін) від сплати земельного 

податку на 2023 рік.  

 

Слухали: Кенс О.Ю зазначила, що відповідно статті 12 Податкового 

кодексу України  рішення про встановлення місцевих податків та зборів та 

податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів приймаються міськими 

радами міськими радами до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в 

якому планується їх застосовування. 

 

ВИРІШИЛИ:  Доручити Департаменту фінансів та бюджетної політики, з 

урахуванням норм статті 12 Податкового кодексу України, надати відповідь 

Західному регіональному управлінню Державної прикордонної служби 

України. 

 



За цю пропозицію голосували: 

«за» – одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 

 

Голова комісії                                                                      Артем ПОГОРЄЛОВ  

 

Секретар комісії                                                                  Оксана КЕНС 


